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2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021

 N/N-1  N/N-1  N/N-1  N/N-1  N/N-1  N/N-1

(en nb lits) (en %) (en pts)
(en nb de 

nuitées)
(en %) (en pts)

LITS ENQUÊTÉS 2020 2021 2020 2021 2020 2021
(en nb lits) (en %) (en pts)

(en nb de 

nuitées)
(en %)

2020 2021
JOURNÉES DE SKI NORDIQUES 0 0 #DIV/0! 2020 2021

TAUX DE CONVERSION 0,0% 0,0% 0,0 pt(s)
TAUX DE REPONSE DES ETABLISSEMENTS ENQUETES 92% 80%
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CANTON DES CABANNES

LES CHIFFRES CLÉS - VOLUMÉTRIE & ÉVOLUTIONS

LITS PRO 1 415 1 194 -221 -15,6% 16,3% 10,5% -5,7 5,6% 1,9% -3,6

LITS PAP (DE 

PARTICULIER A 

PARTICULIER)
324 328 4 1,2%

38 638 21 076 -17 562 -45,5%

12 020 -3 648 -23,3%28,8% 21,8% -7,0 15 667

17,7% 15,9% -1,9 149 004 -17 491 -10,5%166 495LITS NON 

COMMERCIALISÉS
5 587 5 583 -4 -0,1%

-17,5%182 100 -38 7000,0% 17,3% 14,3% -3,0 220 800

79,2%

p3.

DONT

LITS FERMÉS
279 500

* OCCUPATIONS PROPRIETAIRES INCLUSES

7 605 7 605 0

221



PRO PAP NC PRO PAP NC

18 37 27 19,6% 34,3% 24,5%

1 194 328 5 583 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

15,7% 4,3% 73,4% #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

p4.

POIDS DES LITS PAR CATEGORIE POIDS DES NUITEES PAR CATEGORIE

Les lits fermés représentent 500 lits et 6,6% de la 
capacité station

1,9%

2

Espagne

1

Portugal

3

Italie

0,1%

REPARTITION DES LITS STATION
RENDEMENT DES LITS

(en nombre de nuitées au lit)

PRO PAP NC
STATION

24

CAPACITE DE LA STATION
(en nombre de lits touristiques)

FREQUENTATION GLOBALE
(en nombre de nuitées)

7 605
SAISON H21 182 100

CŒUR DE SAISON
(Semaines 52 à 10 incluses) 144 200
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LES CHIFFRES CLES  - SYNTHESE

REMPLISSAGE DES LITS
(sur le cœur de saison)

STATION

22,6%

0,9%

0,9%

15,7%

4,3%

73,4%

6,6%
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20%

30%
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LITS FERMES

LITS NON
COMMERCIALISÉS

LITS PAP (DE
PARTICULIER A
PARTICULIER)

LITS PRO

11,6%

6,6%

81,8%



AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN
INTERVACANCES DE 

JANVIER
VACANCES D'HIVER

INTERVACANCES DE 

MARS

VACANCES DE 

PRINTEMPS

-36,0% -31,7% -23,0% -23,2% 104,1% #REF!
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CANTON DES CABANNES

LES CHIFFRES CLÉS - PERFORMANCES

17 000

33 500

53 800

86 100

45 100

14 500

23 900

36 600

52 200

93 500

14 600

0

15 300

25 000

40 200

71 800

29 800

0

AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTERVACANCES DE
JANVIER

VACANCES D'HIVER INTERVACANCES DE
MARS

VACANCES DE
PRINTEMPS

VOLUME DE NUITÉES PAR PÉRIODE COMMERCIALE

H19 H20 H21 - LITS OUVERTS

16%

4%

73%

7%

12%

7%

82%

LITS PRO LITS PAP (DE PARTICULIER A
PARTICULIER)

LITS NON COMMERCIALISÉS LITS FERMÉS

PART DE MARCHE

SUR LES LITS SUR LES NUITEES

7%

13%

22%

34%

18%

6%

11%

17%

24%

42%

7%

0%

8%

14%

22%

39%

16%

0%

AVANT SAISON NOEL / NOUVEL AN INTERVACANCES DE
JANVIER

VACANCES D'HIVER INTERVACANCES DE
MARS

VACANCES DE
PRINTEMPS

POIDS DES PERIODES COMMERCIALES

H19 H20 H21 - LITS OUVERTS

32

54

46

27

48

30

18

37

27

LITS PRO LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER) LITS NON COMMERCIALISÉS

NUITEES AU LIT

H19 H20 H21 - LITS OUVERTS



2020 2021

7 605 7 605 0,0%

29 24 -17,5%

17,3% 14,3% -3,0 pt(s)

N° sem. date H20
H21 - LITS 

OUVERTS
H20

H21 - LITS 

OUVERTS

Evo en 

%
EVO PERIODES 

COMMERCIALES (en %)

S45 31/10-06/11 4% 4% 2 300 1 900 -17,4%

S46 07/11-13/11 7% 4% 3 600 1 900 -47,2%

S47 14/11-20/11 8% 5% 4 200 2 400 -42,9%

S48 21/11-27/11 6% 4% 3 200 2 200 -31,3%

S49 28/11-04/12 5% 4% 2 700 2 000 -25,9% AVANT SAISON

S50 05/12-11/12 8% 5% 4 300 2 500 -41,9%
-36,0%

S51 12/12-18/12 7% 5% 3 600 2 400 -33,3%

S52 19/12-25/12 1 30% 18% 16 000 9 600 -40,0%
NOEL - 

NOUVEL AN

S53 26/12-01/01 1 39% 29% 20 600 15 400 -25,2%
-31,7%

S01 02/01-08/01 20% 16% 10 400 8 700 -16,3%

S02 09/01-15/01 19% 14% 9 900 7 200 -27,3%

S03 16/01-22/01 21% 15% 11 400 7 800 -31,6%

S04 23/01-29/01 18% 15% 9 600 8 200 -14,6% -23,0%

S05 30/01-05/02 20% 16% 10 900 8 300 -23,9%

S06 06/02-12/02 1 45% 29% 23 900 15 400 -35,6%

S07 13/02-19/02 1 51% 36% 26 900 19 300 -28,3%

S08 20/02-26/02 1 47% 40% 25 000 21 100 -15,6%

S09 27/02-05/03 1 33% 30% 17 700 16 000 -9,6%
-23,2%

S10 06/03-12/03 27% 14% 14 600 7 200 -50,7%

S11 13/03-19/03 0% 12% 0 6 600

S12 20/03-26/03 0% 11% 0 5 600

S13 27/03-02/04 0% 11% 0 5 800 104,1%

S14 03/04-09/04 0% 9% 0 4 600

S15 10/04-16/04 1 0% 0% 0 0

S16 17/04-23/04 1 #N/A #N/A

S17 24/04-30/04 #N/A #N/A
VACANCES DE 

PRINTEMPS Aide à la lecture

S18 01/05-07/05 #N/A #N/A

17,3% 14,3% 220 800 182 100 -17,5% EVOLUTION 

30,8% 22,6% 196 900 144 200 -26,8%

#DIV/0!

* Les sommes et les moyennes cœur de saison  sont calculées de la semaine 52 à la semaine 10 afin de comparer les 

performances sur la periode d'ouverture des stations lors de l'hiver 2019/2020

Pour cette saison hivernale 2021, le CANTON DES CABANNES enregistre 182 100 nuitées pro + pàp + non commercialisées sur l'ensemble de 

la période. 

La semaine 08 est le pic de la saison avec un volume de 21 100 nuitées.

En moyenne, un lit station réalise 24 nuitées sur l'ensemble de la saison.

A date, le CANTON DES CABANNES enregistre une baisse de fréquentation de -17,5% (soit -38 700 nuitées) par rapport à l'année dernière.
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CŒUR DE SAISON *

FRÉQUENTATION GLOBALE DE LA STATION

NOMBRE DE LITS

NUITEES AU LIT

INTERVACANCES 

DE JANVIER

VACANCES 

D'HIVER

INTERVACANCES 

DE MARS

TOTAL

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - CANTON DES CABANNES

TAUX DE REMPLISSAGE

TAUX DE REMPLISSAGE NUITÉES

FRÉQUENTATION GLOBALE : LITS PRO + PAP + NON 
COMMERCIALISÉS
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TAUX DE REMPLISSAGE

H20 H21 - LITS OUVERTS



NOMBRE DE NUITÉES PAR NATIONALITÉ DES LITS PRO

N° sem. Date

FR DE UK IRL NL BE LU CH IT ES PORT DK FIN. SW. NOR. HU CZ PL RU PECO USA CAN AUTRES

Part  FR
Part 

étrangers

S45 31/10-06/11 10 2 83,8% 16,2%

S46 07/11-13/11 9 100,0% 0,0%

S47 14/11-20/11 7 5 59,5% 40,5%

S48 21/11-27/11 4 1 91,7% 8,3%

S49 28/11-04/12 81 100,0% 0,0%

S50 05/12-11/12 77 100,0% 0,0%

S51 12/12-18/12 50 8 86,2% 13,8%

S52 19/12-25/12 1 367 1 99,9% 0,1%

S53 26/12-01/01 2 435 2 99,9% 0,1%

S01 02/01-08/01 708 100,0% 0,0%

S02 09/01-15/01 99 100,0% 0,0%

S03 16/01-22/01 286 76 76 65,2% 34,8%

S04 23/01-29/01 610 100,0% 0,0%

S05 30/01-05/02 473 115 114 67,4% 32,6%

S06 06/02-12/02 2 536 100,0% 0,0%

S07 13/02-19/02 3 384 100,0% 0,0%

S08 20/02-26/02 3 728 3 1 99,9% 0,1%

S09 27/02-05/03 2 948 1 100,0% 0,0%

S10 06/03-12/03 693 100,0% 0,0%

S11 13/03-19/03 529 1 99,9% 0,1%

S12 20/03-26/03 302 1 3 98,7% 1,3%

S13 27/03-02/04 309 1 99,8% 0,2%

S14 03/04-09/04 22 100,0% 0,0%

S15 10/04-16/04

S16 17/04-23/04

S17 24/04-30/04

S18 01/05-07/05

20 666 1 0 0 0 2 0 0 15 192 195 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 3 98,1% 1,9%

98,1% 0,005% 0,0% 0,0% 0,0% 0,01% 0,0% 0,0% 0,1% 0,9% 0,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,01% 0,005% 0,0% 0,0% 0,01%

-43% -95% -100% -100% -100% -89% -100% -99% 94,4% 5,6%

p7.
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LES MARCHÉS (NATIONALITÉS) DES LITS PRO

Portugal

Italie

1

2
3

Evolution nuitées N vs N-1

Part de marché RAPPEL H20

Total

Espagne



H20
H21 - LITS 

OUVERTS
H20

H21 - LITS 

OUVERTS

382 294 52 53

1 415 1 194 324 328

1 1 1 1

N° sem. date H20
H21 - LITS 

OUVERTS

ECART 

EN PTS
H20

H21 - LITS 

OUVERTS

ECART 

EN PTS

S45 31/10-06/11 8% 1% -7,4 15% 15% -0,2

S46 07/11-13/11 5% 0% -4,7 22% 14% -8,0

S47 14/11-20/11 3% 1% -2,3 20% 14% -6,0

S48 21/11-27/11 3% 0% -2,5 21% 13% -8,4

S49 28/11-04/12 4% 1% -2,8 19% 15% -4,3

S50 05/12-11/12 4% 1% -3,0 21% 16% -4,7

S51 12/12-18/12 4% 1% -2,7 33% 22% -11,2

1

S52 19/12-25/12 33% 18% -15,1 69% 48% -21,6

1

S53 26/12-01/01 47% 34% -13,4 90% 62% -27,7

S01 02/01-08/01 11% 13% 2,3 42% 29% -12,9

S02 09/01-15/01 10% 2% -7,7 41% 38% -2,8

S03 16/01-22/01 15% 8% -6,3 46% 29% -16,9

S04 23/01-29/01 17% 9% -7,3 55% 31% -23,7

S05 30/01-05/02 20% 11% -9,3 50% 26% -23,9

1

S06 06/02-12/02 50% 35% -14,2 73% 46% -26,9

1

S07 13/02-19/02 56% 46% -10,8 87% 68% -18,9

1

S08 20/02-26/02 55% 49% -6,2 85% 73% -11,3

1

S09 27/02-05/03 39% 39% -0,1 76% 59% -17,0

S10 06/03-12/03 34% 11% -23,2 55% 18% -37,3

S11 13/03-19/03 0% 9% 8,7 0% 15% 14,7

S12 20/03-26/03 0% 6% 5,9 0% 13% 12,7

S13 27/03-02/04 0% 5% 5,4 0% 13% 12,7

S14 03/04-09/04 0% 0% 0,5 0% 11% 11,1

1

S15 10/04-16/04 0% 0% 0,0 0% 0% 0,0

1

S16 17/04-23/04 #N/A #N/A

S17 24/04-30/04 #N/A #N/A

S18 01/05-07/05 #N/A

17,4% 12,6% -4,8 38,4% 28,7% -9,7

32,3% 23,0% -9,3 64,0% 44,0% -20,1

NB LITS

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - CANTON DES CABANNES

TAUX D'OCCUPATION PAR TYPE D'HEBERGEMENT

LITS PAP

NB LOTS

CŒUR DE SAISON *

p8.

GLOBAL - LITS PRO

TOTAL

* Les sommes et les moyennes cœur de saison  sont calculées de la semaine 52 à la semaine 10 afin de 

comparer les performances sur la periode d'ouverture des stations lors de l'hiver 2019/2020
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TAUX D'OCCUPATION DES LITS PRO

H20 H21 - LITS OUVERTS



LES CATÉGORIES 
D'HÉBERGEMENTS
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2020 2021

1 415 1 194 -15,6%

PART D'ETRANGERS 5,6% 1,9% -3,6 pt(s)

TAUX DE REMPLISSAGE 16,3% 10,5% -5,7 pt(s)

TAUX DE REPONSE 90% 75%

1273,992 896,016

N° sem. date H20
H21 - LITS 

OUVERTS

H21 - LITS 

OUVERTS + 

LITS FERMES

H20
H21 - LITS 

OUVERTS

Evo en 

%
EVO PERIODES 

COMMERCIALES (en %)

S45 31/10-06/11 6% 0% 0% 630 12 -98,2%

S46 07/11-13/11 4% 0% 0% 415 9 -97,7%

S47 14/11-20/11 2% 0% 0% 244 12 -95,3%

S48 21/11-27/11 2% 0% 0% 212 5 -97,8%

S49 28/11-04/12 4% 1% 1% 377 81 -78,6% AVANT SAISON

S50 05/12-11/12 4% 1% 1% 382 77 -79,9%
-90,4%

S51 12/12-18/12 4% 1% 1% 358 57 -83,9%

S52 19/12-25/12 1 32% 16% 14% 3 142 1 368 -56,5%
NOEL - 

NOUVEL AN

S53 26/12-01/01 1 45% 29% 25% 4 472 2 438 -45,5% -50,0%

S01 02/01-08/01 9% 8% 7% 936 708 -24,4%

S02 09/01-15/01 8% 1% 1% 805 99 -87,7%

S03 16/01-22/01 12% 5% 4% 1 227 439 -64,2%

S04 23/01-29/01 15% 7% 6% 1 438 610 -57,6%

S05 30/01-05/02 18% 8% 7% 1 791 702 -60,8% -58,7%

S06 06/02-12/02 1 47% 30% 26% 4 679 2 536 -45,8%

S07 13/02-19/02 1 54% 40% 34% 5 341 3 384 -36,6%

S08 20/02-26/02 1 52% 45% 38% 5 137 3 732 -27,4%

S09 27/02-05/03 1 39% 35% 30% 3 832 2 950 -23,0% -33,6%

S10 06/03-12/03 32% 8% 7% 3 219 693 -78,5%

S11 13/03-19/03 0% 6% 5% 0 529

S12 20/03-26/03 0% 4% 3% 0 306

S13 27/03-02/04 0% 4% 3% 0 310 -42,2%

S14 03/04-09/04 0% 0% 0% 0 22

S15 10/04-16/04 1 0% 0% 0% 0 0

S16 17/04-23/04 1 #N/A #N/A #N/A

S17 24/04-30/04 #N/A #N/A #N/A

S18 01/05-07/05 #N/A #N/A #N/A

16,3% 10,5% 8,9% 38 638 21 076 -45,5% EVOLUTION

30,3% 19,6% 16,5% 36 020 19 657 -45,4%

#DIV/0!

CŒUR DE SAISON * 

p10.
* Les sommes et les moyennes cœur de saison  sont calculées de la semaine 52 à la semaine 10 afin de comparer les 

performances sur la periode d'ouverture des stations lors de l'hiver 2019/2020

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - CANTON DES CABANNES

LITS PRO

TOTAL

LITS PRO = HÔTELS + CLUBS & V.VACANCES + CAMPINGS  

NOMBRE DE LITS

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

INTERVACANCES 

DE JANVIER

VACANCES 

D'HIVER

INTERVACANCES 

DE MARS

VACANCES DE 

PRINTEMPS
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TAUX DE REMPLISSAGE

H20 H21 - LITS OUVERTS H21 - LITS OUVERTS + LITS FERMES

Afin de mieux cerner l’impact de cette saison, nos analyses sont enrichies et comportent 2 indicateurs :
Une analyse « stock de lits ouverts » en taux de remplissage + en nuitées. Cet indicateur tient compte des établissements réellement ouverts.
Une analyse « stock de lits avec lits fermés » en taux de remplissage uniquement. Cet indicateur tient compte du volume total c’est-à-dire avec
les établissements réellement ouverts ainsi que des lits qui sont restés fermés cet hiver.
Ce double indicateur permet de cerner la fréquentation qu’il y a réellement eu ainsi que le taux de remplissage « à périmètre constant ».
Les analyses N-1 restent bien évidemment inchangées (en taux de remplissage + nuitées)



2020 2021

324 328 1,2%

NUITEES AU LIT 48 37 -24,2%

TAUX DE REMPLISSAGE 28,8% 21,8% -7,0 pt(s)

TAUX DE REPONSE 100% 100%

324 328

N° sem. date H20
H21 - LITS 

OUVERTS
H20

H21 - LITS 

OUVERTS

Evo en 

%
EVO PERIODES 

COMMERCIALES (en %)

S45 31/10-06/11 11% 11% 242 244 0,8%

S46 07/11-13/11 16% 10% 369 234 -36,6%

S47 14/11-20/11 14% 10% 327 222 -32,2%

S48 21/11-27/11 16% 9% 355 211 -40,5%

S49 28/11-04/12 14% 10% 312 239 -23,4% AVANT SAISON

S50 05/12-11/12 15% 12% 342 266 -22,2%
-28,7%

S51 12/12-18/12 24% 16% 539 358 -33,6%

S52 19/12-25/12 1 52% 36% 1 191 837 -29,7% NOEL - 

NOUVEL AN

S53 26/12-01/01 1 68% 48% 1 553 1 093 -29,6% -29,6%

S01 02/01-08/01 29% 20% 658 467 -28,9%

S02 09/01-15/01 28% 29% 636 658 3,5%

S03 16/01-22/01 32% 20% 724 470 -35,1%

S04 23/01-29/01 38% 22% 860 503 -41,6%

S05 30/01-05/02 34% 19% 779 446 -42,8% -30,5%

S06 06/02-12/02 1 59% 37% 1 334 857 -35,8%

S07 13/02-19/02 1 72% 57% 1 630 1 297 -20,4%

S08 20/02-26/02 1 69% 62% 1 556 1 424 -8,5%

S09 27/02-05/03 1 62% 48% 1 395 1 105 -20,8% -20,8%

S10 06/03-12/03 38% 12% 866 283 -67,4%

S11 13/03-19/03 0% 10% 0 235

S12 20/03-26/03 0% 9% 0 199

S13 27/03-02/04 0% 9% 0 199 25,8%

S14 03/04-09/04 0% 8% 0 174

S15 10/04-16/04 1 0% 0% 0 0

S16 17/04-23/04 1 #N/A #N/A

S17 24/04-30/04 #N/A #N/A

S18 01/05-07/05 #N/A #N/A

28,8% 21,8% 15 667 12 020 -23,3% EVOLUTION

48,4% 34,3% 13 182 9 440 -28,4%

#DIV/0!

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE
BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - CANTON DES CABANNES

LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER)

TOTAL

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES

CŒUR DE SAISON *

p11.
* Les sommes et les moyennes cœur de saison  sont calculées de la semaine 52 à la semaine 10 afin de comparer les performances 

sur la periode d'ouverture des stations lors de l'hiver 2019/2020

NOMBRE DE LITS
LITS PÀP = C2C + GITES
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Périodes 

commerciales FR GB NL BE LU DE ES CH IT IR RU PL CZ SK SL NO FI DK SW USA AU BR AS CHINE JAPON TR GR

23/12

06/01 06/01

02/04

06/04 05/04 05/04

01/04-05/04

P

P

Zone A = Besançon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers

Zone B = Aix Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg

Zone C = Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles

P= Partiel en fonction des zones

p13.

01/05 au 07/05

17/04 au 23/04

N°17
P

24/04 au 30/04

10/04 au 16/04

N°16
A+B+C

03/04 au 09/04

N°15
A+B+C P P

N°18
P

P P 01/04-06/04

P

Vacances de 

printemps

P

P

P
06/03 au 12/03

N°11
p

13/03 au 19/03

N°12

N°10
 Hamburg p P 

20/03 au 26/03

N°13
P

27/03 au 02/04
01/04-06/04

N°14

P
20/02 au 26/02

N°9
B Hamburg p

p (n+c) p P p P

p P p P P
27/02 au 05/03

P P P

p P p P P p

p p
06/02 au 12/02

N°7
A+C P (s) p p

Vacances d'hiver

N°6
A p p p

p
13/02 au 19/02

N°8
C+B

P

26/12 au 01/01

23/01 au 29/01

N°5
P p p p

30/01 au 05/02

N°1
P P

02/01 au 08/01

N°2

09/01 au 15/01

P
12/12 au 18/12

Vacances de Noël

N°52
A+B+C

19/12 au 25/12

N°53
A+B+C

N°3
p

16/01 au 22/01

N°4
p

5/12-8/12 5/12-8/12

N° 50

05/12 au 11/12

N°51

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - CANTON DES CABANNES

CALENDRIER HIVER 2020/2021

N°  Semaine

Début de saison

N° 48
thanksgiving

21/11 au 27/11

N° 49

28/11 au 04/12

Quelques dates:
Inmaculada : Mercredi 08 décembre 2020
Noël : Vendredi 25 décembre 2020
Jour de l'an: Vendredi 01 Janvier 2021
Noël orthodoxe : Jeudi 7 Janvier 2021
Lundi de pâques : Lundi 05 Avril 2021
Semaine sainte : Dimanche 28 mars au samedi 03 avril 2021
Pâques orthodoxe : Dimanche 2 mai 2021



Périodes 

commerciales FR GB NL BE LU DE ES CH IT IR RU PL CZ SK SL NO FI DK SW USA AU BR AS CHINE JAPON TR GR

p

23-déc 23/12 23-déc 22-déc 22-déc 22-déc 23-déc

04-janv

4-7/02

P

Zone A = Besançon, Bordeaux, Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble, Limoges, Lyon, Poitiers

Zone B = Aix Marseille, Amiens, Caen, Lille, Nancy-Metz, Nantes, Nice, Orléans-Tours, Reims, Rennes, Rouen, Strasbourg

Zone C = Créteil, Montpellier, Paris, Toulouse, Versailles

P= Partiel en fonction des zones

p14.

30/04 au 06/05

23/04 au 29/04
28/04

1/05

27/04

2/05N°18
P

p
16/04 au 22/04

N°17
C P p

SA

NSW

P P P

QLD
02/04 au 08/04

26/03 au 01/04

09/04 au 15/04 14/04 

19/04

14/04

19/04

14/04

19/04

11/04

18/04

14/04

18/04N°16
A+C

N°15
A+B

Vacances de 

printemps

N°14
B P TG

N°12
p

19/03 au 25/03

N°13

p

P P

P p
05/03 au 11/03

N°11
HAMBURG p p

12/03 au 18/03

N°10
HAMBURG p p P P 

P P 

p P P
26/02 au 04/03

BAYERN p p P

p
12/02 au 18/02

N°8
A+C p (n) SACHSEN

p p P p P P

Nord Jutland P pp P p

Vacances d'hiver

N°6
B p p p p

05/02 au 11/02

N°7
A+B p p

P
19/02 au 25/02

N°9
C P (c+s)

p

22/01 au 28/01

N°5
P p p NSW

29/01 au 04/02

p
08/01 au 14/01

N°3
p

15/01 au 21/01

N°1
P P

01/01 au 07/01

N°2

N°4
p p

22/12

5/01
p

25/12 au 31/12

Vacances de Noël

N°51
P

18/12 au 24/12

N°52

N° 49

04/12 au 10/12

N°50
WA

11/12 au 17/12
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CALENDRIER HIVER 2021/2022

N°  Semaine

Début de saison

N° 47
thanksgiving

20/11 au 26/11

N° 48

27/11 au 03/12

Quelques dates:
Inmaculada : Mercredi 08 décembre 2021
Noël : Samedi 25 décembre 2021
Jour de l'an: Samedi 01 Janvier 2022
Noël orthodoxe : Vendredi 7 Janvier 2022
Lundi de pâques : Lundi 18 Avril 2022
Semaine sainte : Dimanche 10 Avril au samedi 16 avril 2022
Pâques orthodoxe : Dimanche 24 avril 2022



p15.

G2A CONSULTING certifié iso 20252 conforme aux exigences de la norme

(ISO 20252 :  conception, production et commercialisation de solutions pour la mesure des marchés en grande distribution, activité de conseil auprès des directions générales, 

marketing et commerciales) 

OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - CANTON DES CABANNES

METHODOLOGIE

- Le taux d’occupation indique l’occupation 
moyenne d’un hébergement (appartement ou 
chambre) sur une période donnée. 

- Le taux de remplissage correspond au 
nombre de personnes séjournant dans ce bien 
par rapport à la capacité d’accueil totale.

LA CARTOGRAPHIE DES STOCKS DE LITS TOURISTIQUES EN STATION EST IMPACTANTE POUR LE MODELE

ECONOMIQUE :

NATURE + STOCK DE LITS + MODE DE GESTION

TYPOLOGIE DE LITSLITS PRO

LITS PAP (DE PARTICULIER 
A PARTICULIER)

LITS NON 
COMMERCIALISÉS

-HOTELS 
-RESIDENCES DE TOURISME
-VILLAGES VACANCES 
-CAMPINGS 
-AGENCES IMMOBILIERES 
-CENTRALE DE 
RESERVATION
-GITES & REFUGES *

-GITES & REFUGES *
-OFFRE C2C
-LISTES DE LOUEURS

L'analyse de la fréquentation touristique des lits de la station se fait de manière exhaustive :

- Pour les lits pro : par une interrogation des opérateurs soit en direct, soit via les 
opérateurs nationaux, soit via des passerelles automatisées. 

- Pour les lits pàp (location de particuliers à particuliers) : par une collecte 
automatisée de recherche en ligne. 

G2A développe avec des partenaires technologiques des robots analytiques (scroll) qui collectent et traitent de 
manière hebdomadaire un grand nombre de résultats issus des requêtes destinées à :

- Identifier la programmation de meublés sur les sites de locations de vacances de particulier à 
particulier, 

- Dédoublonner les offres des sites de locations de vacances de particuliers à particuliers + collecter 
l’information sur la volumétrie afférente (nombre de lits),

- Mesurer la performance de ces biens par une analyse des plannings sur les sites internet 
concernés.

- Pour les lits non commercialisés : par la récolte d'indicateurs généraux comme la 
production d'ordures ménagères ou la consommation d'eau.

L’ensemble des collectes de données et des résultats présentés dans ce rapport sont 
effectués en respectant le principe de confidentialité. 

Un hébergeur non répondant lors de l'enquête est estimé par la moyenne de son secteur. 

En début de saison, chaque hébergement est enquêté afin de connaître et de mettre à jour 
son stock.

Quelle est la différence entre un taux d’occupation et un taux de remplissage?

-GITES & REFUGES * : CLASSEMENT SELON LES TERRITOIRES

-RÉSIDENCES 
SECONDAIRES

Définitions :
Taux d’occupation : (Nombre de chambres ou d'appartements ou d’emplacements occupés  / Nombre de chambres ou d'appartements ou d'emplacements offerts) X 100
Taux de remplissage  : (Nombre de lits occupés / Nombre de lits offerts ) X 100

Le taux de remplissage est généralement inférieur au taux d’occupation car un appartement ou une 
chambre est rarement occupé par le nombre de personnes maximum.
Exemple : 
Une chambre de 4 personnes est occupée pendant 1 semaine complète: 

Taux d’occupation: 100%.
2 personnes y ont séjourné: 

Taux de remplissage: 50%.

LITS FERMÉS

- ENSEMBLE DES 
HÉBERGEMENTS FERMÉS POUR 
TRAVAUX OU NON EXPLOITÉS 
(SUR UNE SAISON OU PLUS)



CAMPING DU PAYS DE BEILLE X VVF VILLAGE LES CIGALIERES X GITE DU QUIE X

AIRE COMMUNALE DE SERVICE CAMPING CARS CABANNES X VILLAGE VACANCES LE PAS DE L'OURS X

PARC RESIDENTIEL DE LOISIRS LES GRANGES DE LEO X

CAMPING LE CASTELLA X

CAMPING LA COUME - ALBIES X

PARC RESIDENTIEL DE LOISIRS SARL LES THEOGLINES X

HOTEL DE LA PAIX X

HOTEL LA PIERRE BLANCHE X

p16.
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OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE

BILAN DE FIN DE SAISON - HIVER 2020/2021 - CANTON DES CABANNES

LISTE DES REPONDANTS

AFIN DE RESPECTER LA CONFIDENTIALITE DES HEBERGEURS, LA SOCIETE G2A CONSULTING S'ENGAGE A NE DIFFUSER QUE LES SECTEURS PRESENTANT AU MOINS TROIS HEBERGEURS ET NE PERMETTANT PAS D'ISOLER LES RESULTATS D'UN HEBERGEUR EN

PARTICULIER. 

0% de taux de 
réponse

83% de taux de 
réponse

100% de taux de 
réponse

68% de taux de 
réponse
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VOTRE RÉFÉRENT G2A

Hôtel d'entreprise Saturne
Parc D'activités Alpespace 

112 voie Albert Einstein 
73800 FRANCIN - PORTE DE SAVOIE 

www.g2a-consulting.fr

L'observatoire du tourisme pyrénéen est cofinancé par l'Union Européenne. L'Europe s'engage avec le fonds européen pour le développement régional. Projet présenté dans le cadre du contrat destination Pyrénées.
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Julie CORIO 
Chargée d'études marketing
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